monasticam in Palaestinam. Qui anachoretae omnes habitabant in cellis separatis, non habebant propriam regulam, asperam agebant poenitentiam jejuno et castigando seipso, silentium solitudinemque servando, ac pro solis exercitiis religiosis convenientes.

2º. Vitac coenobiticae fundator fuit **S. Pachomius**¹⁾. Anno circiter 330. Tabennis in Ægypto, primum e novem coenobiis instituit, deditque coenobitis proprium habitum communemque regulam²⁾. Abbas primi monasterii, unde reliqua oriunda erant, cuique postea fuerunt monachi numero 7000, omnium erat superior. Bis in anno congregabantur monasteriorum superiores. Manu victimum quaerebant monachi. Saeculo quinto ad 50000 numero crevit consortium. Feminarum monasteria, a Pachomio quoque instituta, regebantur a femina superiore, cui nomen *ammas*, atque aequali mox numero incolarum gaudebant³⁾. Etiam ad montes Sinai et Horeb atque in Syria monasteria aedificata sunt. In Cappadocia monasticae vitae institutor fuit **S. Basilius**, qui suis, *Basilianis* vocatis, regulam dedit, ac severam obedientiam praescripsit⁴⁾. Tum monachos tum coenobitas multi admirabantur atque invisebant. Constantinopoli, Roma, e Gallia et Hispania frequentes profecti eos adibant, sanctae vitae piam admirationem vel singularem notitiam quaerentes⁵⁾.

3º. Diu tamen etiamtum manserunt eremitae et anachoretae. Mirum quantam mortificationem egerunt *stylitae* seu columnae insidentes. Primus omnium fuit **Simeon stylites**, († 459) qui annos 37 variis columnis insistens vixit, quarum suprema fuit altitudine 16 cubitorum. Sermonibus suis ac praecipue vita sua atque sanctitatis exemplo, multos convertit. Haud pauci

¹⁾ Vitae in Act. ss. Boll., III Tom. Maji, p. 25 sq.

²⁾ Regulam apud *Migne* P. L., Tom. 23, p. 61 sq. Tom. 50, p. 271 sq.

³⁾ *Ladeuze*, Le cénobitisme Pachomien pendant le 4^e siècle, et la première moitié du 5^{ième}, Louvain 1898, Revue d'histoire ecclés. Janvier 1906, p. 76—85.

⁴⁾ Regulam apud *Migne*, P. G., Tom. 31, pag. 905 sq. 1051 sq. *Duchesne*, hist. anc. d. l'E., II, p. 377 et 518 sq. *P. Allard*, S. Basile, 4^e éd., Paris 1903.

⁵⁾ Itineris cujusdam, anno 394 facti, narratione jam Sozomenus et Palladius usi sunt, et Rufinus eam in latinam linguam vertit, inscriptam: Historia monachorum. Palladii *Historiam Lausiacam* nuper ex *historia monachorum* Dom. *Butler* separavit ediditque anglice, inscriptam; The Lausiac history of Palladius, Tom. VI, Texts and Studies, Cambridge 1898—1904. Vide etiam opera *Cassiani*; Apophthegmata patrum, *Migne*, P. G., Tom. 65, p. 72—440; P. L., Tom. 73.